
 

 
  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Приморский 

07.08.2018 г.                        №   110 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с ч.13 ст. 21 Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ  «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить новую редакцию План-графика размещения заказов в 2018 году на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Приморского городского 

поселения в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Приморского 

городского поселения от 27.07.2018 г. № 106 «О внесении изменений в план-график 

размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2. Контрактному управляющему   Войко Т.В. своевременно разместить 

откорректированный план-график на официальном сайте http://zakupki.gov.ru и на 

официальном сайте Приморского городского поселения в разделе «Муниципальные 

заказы». 

           3. Опубликовать настоящее постановление и изменѐнный план – график в 

«Вестнике» Приморского городского поселения.  

          4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава  Приморского городского поселения, 

Глава администрации              Ю.А. Тихомиров

О  внесении изменений  в  план-

график размещения заказов на 

поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для нужд 

Приморского городского поселения 

http://zakupki.gov.ru/


 

УТВЕРЖДАЮ  

 

Руководитель (уполномоченное лицо)  
            

Глава 

администрации  
  

 
  

Тихомиров 

 Ю. А.      

(должность)    (подпись)     
(расшифровка 

подписи)      

  
        

   

«07»     08    20  18 г.  

   
      

   
      

ПЛАН-ГРАФИК  

 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд  

 

на 20 18 год  

 

   
Коды  

  
Дата  07.08.2018 

Наименование заказчика (государственного 

(муниципального) заказчика, бюджетного, автономного 

учреждения или государственного (муниципального) 

унитарного предприятия)  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

по ОКПО  79619352  

ИНН  2531006981 

КПП  253101001 

Организационно-правовая форма  Муниципальные казенные учреждения по ОКОПФ  75404 

Форма собственности  Муниципальная собственность по ОКФС  14 

Наименование публично-правового образования  Приморское 

по ОКТМО  05648161051 Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной 

почты  

Российская Федерация, 692710, Приморский край, 

Хасанский р-н, Приморский пгт, УЛ ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 46 

Б , 7-42331-54330 , primorskaya@mail.primorye.ru 

Вид документа  измененный (9)  
  



 

(базовый (0), измененный (порядковый код изменения)) 
дата 

изменения  
07.08.2018 

Единица измерения: рубль     по ОКЕИ  383  

Совокупный годовой объем закупок(справочно), рублей  14261643.81 

 

№

 

п

/

п  

Идентификационн

ый код закупки  

Объект закупки  

Началь

ная 

(макси

мальна

я) цена 

контра

кта, 

цена 

контра

кта, 

заключ

аемого 

с 

единств

енным 

постав

щиком 

(подряд

чиком, 

исполн

ителем)  

Разм

ер 

аван

са, 

проц

енто

в  

Планируемые платежи  

Единица 

измерен

ия  

Количество (объем) 

закупаемых товаров, работ, 

услуг  

Планир

уемый 

срок 

(период

ичность

) 

поставк

и 

товаров

, 

выполн

ения 

работ, 

оказани

я услуг  

Размер 

обеспечени

я  

Планируемый 

срок, (месяц, 

год)  

Спосо

б 

опреде

ления 

постав

щика 

(подря

дчика, 

испол

нителя

)  

Преиму

щества, 

предост

авля-

емые 

участни

кам 

закупки 

в 

соответ

ствии со 

статьям

и 28 и 

29 

Федера

льного 

закона 

"О 

контрак

тной 

системе 

в сфере 

закупок 

товаров

, работ, 

услуг 

для 

обеспеч

ения 

государ

ст-

венных 

и 

муници

пальны

х нужд" 

("да" 

или 

"нет")  

Осущес

твление 

закупки 

у 

субъект

ов 

малого 

предпри

нима-

тельств

а и 

социаль

но 

ориенти

рова-

нных 

некомм

ерчески

х 

организ

аций 

("да" 

или 

"нет")  

Приме

нение 

национ

альног

о 

режима 

при 

осущес

твлени

и 

закупо

к  

Дополн

ительны

е 

требова

ния к 

участни

кам 

закупки 

отдельн

ых 

видов 

товаров, 

работ, 

услуг  

Сведен

ия о 

провед

ении 

обязате

льного 

общест

венног

о 

обсужд

ения 

закупк

и  

Информация 

о 

банковском 

сопровожден

ии 

контрактов/

казначейско

м 

сопровожден

ии 

контрактов  

Обоснов

ание 

внесени

я 

изменен

ий  

Наимено

вание 

уполном

оченног

о органа 

(учрежде

ния)  

Наиме

новани

е 

органи

затора 

провед

ения 

совмес

тного 

конкур

са или 

аукцио

на  

наимено-

вание  

описани

е  
всего  

на 

текущ

ий 

финан

совый 

год  

на 

планов

ый 

период  

послед

ующие 

годы  

наи

мен

о-

вани

е  

ко

д 

по 

О

КЕ

И  

все

го  

на 

текущ

ий 

финан

совый 

год  

на 

планов

ый 

период  

послед

ующие 

годы  

зая

вки  

испол

нения 

контр

акта  

начала 

осущес

твлени

я 

закупо

к  

оконч

ания 

испол

нения 

контр

акта  

на 

пер

вы

й 

год  

на 

вто

ро

й 

год  

на 

пер

вы

й 

год  

на 

вто

ро

й 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

1 
183253100698125310

100100010014312244 

Оказание 

услуг по 

предостав

лению 

рабочей 

силы 

 

134053.

92  

13405

3.92 

13405

3.92 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Ежеквар

тально  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

  
01.2018 

12.20

18 

Закупк

а у 

единст

венног

о 

постав

щика 

(подря

дчика, 

исполн

ителя) 

нет нет 
   

Нет  

Отмена 

заказчик

ом 

закупки, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

м 

закупок 

 

Отмена 

закупки  

  



 
ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

январь - 

декабрь 

2018 г. 

Работы 

по 

расчистк

е 

территор

ии, 

удалени

ю 

растител

ьности 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

2 
183253100698125310

100100020019101244 

Услуги 

библиотек 

 

200000.

00  

20000

0.00 

20000

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

январь - 

декабрь 

2018 г. 

  
01.2018 

12.20

18 

Закупк

а у 

единст

венног

о 

постав

щика 

(подря

дчика, 

исполн

ителя) 

нет нет 
   

Нет  

Отмена 

заказчик

ом 

закупки, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

м 

закупок 

 

Отмена 

закупки  

  

Услуги 

библиоте

к X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

3 
183253100698125310

100100030012813244 

Приобрет

ение 

насоса 

НЦИ-Ф-

100-01 с 

электродв

игателем 

11 кВт, 

1000 

об/мин 

 

179233.

33  

17923

3.33 

17923

3.33 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

 

8961.

67 
08.2018 

11.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет нет 
   

Нет  

Изменен

ие 

объема и 

(или) 

стоимос

ти 

планиру

емых к 

приобре

тению 

  



 
для нужд 

Приморск

ого 

городског

о 

поселения 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

август-

ноябрь 

2018 г 

товаров, 

работ, 

услуг, 

выявлен

ное в 

результа

те 

подгото

вки к 

осущест

влению 

закупки, 

вследств

ие чего 

поставка 

товаров, 

выполне

ние 

работ, 

оказание 

услуг в 

соответс

твии с 

начальн

ой 

(максим

альной) 

ценой 

контракт

а, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

м 

закупок, 

становит

ся 

невозмо

жной 

 

Изменен

ие 

закупки  

Насосы 

возвратн

о-

поступат

ельные 

объемног

о 

действия 

прочие 

для 

перекачк

и 

жидкосте

й 

X X X X X X X 
Шту

ка 
796 1 1 

   
X X X X X X X X X X X X X X X 

4 
183253100698125310

100100040014211244 

Благоустр

ойство 

дворовых 

территори

й 

Приморск

ого 

городског

о 

 

145550.

00  

14555

0.00 

14555

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

  
07.2018 

09.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

Отмена 

заказчик

ом 

закупки, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

  



 
поселения 

в рамках 

муниципа

льной 

программ

ы " 

Формиров

ание 

современ

ной 

городской 

среды 

Приморск

ого 

городског

о 

поселения 

на 2018-

2022 годы 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 3 

квартал 

2018 г. 

м 

закупок 

 

Отмена 

закупки  

Дороги 

автомоби

льные, в 

том 

числе 

улично-

дорожная 

сеть, и 

прочие 

автомоби

льные и 

пешеход

ные 

дороги 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

5 
183253100698125310

100100050014211244 

Благоустр

ойство 

мест 

общего 

пользован

ия 

Приморск

ого 

городског

о 

поселения 

в рамках 

муниципа

льной 

программ

ы " 

Формиров

ание 

современ

ной 

городской 

среды на 

2018-2022 

годы". 

 

836314.

00  

83631

4.00 

83631

4.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

сентябрь 

2018 г. 

836

3.14 

41815

.70 
06.2018 

12.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

Изменен

ие 

объема и 

(или) 

стоимос

ти 

планиру

емых к 

приобре

тению 

товаров, 

работ, 

услуг, 

выявлен

ное в 

результа

те 

подгото

вки к 

осущест

влению 

закупки, 

вследств

ие чего 

поставка 

товаров, 

выполне

ние 

работ, 

оказание 

услуг в 

соответс

твии с 

начальн

ой 

  



 
(максим

альной) 

ценой 

контракт

а, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

м 

закупок, 

становит

ся 

невозмо

жной 

 

Изменен

ие 

закупки  

Благоуст

ройство 

мест 

общего 

пользова

ния 

Приморс

кого 

городско

го 

поселени

я  

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

6 
183253100698125310

100100060014391243 

Капиталь

ный 

ремонт 

крыши 

МКД № 

72 по ул. 

Централь

ная в п. 

Приморск

ий 

Хасанског

о 

муниципа

льного 

района 

Приморск

ого края 

Капиталь

ный 

ремонт 

крыши 

МКД № 

72 по ул. 

Централь

ная в п. 

Приморс

кий 

Хасанско

го 

муницип

ального 

района 

Приморс

кого края 

612870.

00  

61287

0.00 

61287

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

апрель-

июнь 

2018 г. 

  
04.2018 

06.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   

Работы 

кровельн

ые 

прочие, 

не 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 



 
включен

ные в 

другие 

группиро

вки 

7 
183253100698125310

100100070014391243 

Капиталь

ный 

ремонт 

крыши 

МКД № 

19 по ул. 

Молодѐж

ная в п. 

Приморск

ий 

Хасанског

о 

муниципа

льного 

района 

Капиталь

ный 

ремонт 

крыши 

МКД № 

19 по ул. 

Молодѐж

ная в п. 

Приморс

кий 

Хасанско

го 

муницип

ального 

района 

810684.

00  

81068

4.00 

81068

4.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Ежеднев

но  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 2 

квартал 

  
04.2018 

06.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   

Капиталь

ный 

ремонт 

крыши 

МКД № 

19 по ул. 

Молодѐж

ная в п. 

Приморс

кий 

Хасанско

го 

муницип

ального 

района 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

8 
183253100698125310

100100080014321244 

Расширен

ие 

уличного 

освещени

я по 

адресу: 

Приморск

ий край, 

Хасански

й район, 

пгт. 

Приморск

ий, ул. 

Молодѐж

ная 

Расшире

ние 

уличного 

освещени

я по 

адресу: 

Приморс

кий край, 

Хасански

й район, 

пгт. 

Приморс

кий ул. 

Молодѐж

ная 

552359.

00  

55235

9.00 

55235

9.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

  
03.2018 

05.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

Изменен

ие 

объема и 

(или) 

стоимос

ти 

планиру

емых к 

приобре

тению 

товаров, 

работ, 

услуг, 

выявлен

ное в 

результа

те 

подгото

вки к 

  



 
этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

март-

май 

2018 

осущест

влению 

закупки, 

вследств

ие чего 

поставка 

товаров, 

выполне

ние 

работ, 

оказание 

услуг в 

соответс

твии с 

начальн

ой 

(максим

альной) 

ценой 

контракт

а, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

м 

закупок, 

становит

ся 

невозмо

жной 

 

Изменен

ие 

закупки  

Работы 

по 

монтажу 

основны

х сетей 

электроо

свещения 

и 

электрос

набжени

я или 

электроа

рматуры, 

требующ

ие 

специаль

ной 

квалифик

ации, в 

зданиях, 

сооружен

иях и на 

прочих 

строител

ьных 

объектах 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

9 
183253100698125310

100100100013511244 

Электроэн

ергия  

60000.0

0  

60000

.00 

60000.

00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

  
01.2018 

12.20

18 

Закупк

а у 

единст

венног

о 

постав

нет нет 
   

Нет  

 

 

   



 
ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Ежемеся

чно  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

январь 

2018-

декабрь 

2018 гг. 

щика 

(подря

дчика, 

исполн

ителя) 

Электроэ

нергия, 

произвед

енная 

электрос

танциями 

общего 

назначен

ия 

X X X X X X X 

Кил

оват

т-час 

245 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

1

0 

183253100698125310

100100110044211244 

Ремонт 

гравийног

о 

покрытия 

ул. 

Гагарина 

п. 

Приморск

ий 

 

1554507

.00  

15545

07.00 

15545

07.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июнь-

декабрь 

2018 г 

155

45.0

7 

77725

.35 
06.2018 

12.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   

Дороги 

автомоби

льные, в 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 



 
том 

числе 

улично-

дорожная 

сеть, и 

прочие 

автомоби

льные и 

пешеход

ные 

дороги 

ица 

1

1 

183253100698125310

100100120054322243 

Капиталь

ный 

ремонт 

канализац

ионных 

колодцев 

в п. 

Приморск

ий 

Хасански

й район 

 

1235256

.00  

12352

56.00 

12352

56.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июнь-

декабрь 

2018 г 

123

52.5

6 

61762

.80 
06.2018 

12.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   

Работы 

по 

монтажу 

канализа

ционных 

систем 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

1

2 

183253100698125310

100100130034211244 

Асфальти

рование 

ул. 

Молодѐж

ная п. 

Приморск

ий 

 

3382810

.00  

33828

10.00 

33828

10.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

338

28.1

0 

16914

0.50 
06.2018 

12.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   



 
поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июнь-

декабрь 

2018 г. 

Дороги 

автомоби

льные, в 

том 

числе 

улично-

дорожная 

сеть, и 

прочие 

автомоби

льные и 

пешеход

ные 

дороги 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

1

3 

183253100698125310

100100140057112244 

Комплекс 

работ по 

созданию 

геоинфор

мационно

й системы 

пгт. 

Приморск

ий 

Хасанског

о района  

 

858000.

00  

85800

0.00 

85800

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

сентябрь 

-декабрь 

2018 г. 

 

42900

.00 
06.2018 

11.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

Изменен

ие 

планиру

емой 

даты 

начала 

осущест

вления 

закупки, 

сроков и 

(или) 

периоди

чности 

приобре

тения 

товаров, 

выполне

ния 

работ, 

оказания 

услуг, 

способа 

определ

ения 

поставщ

ика 

(подряд

чика, 

исполни

теля), 

этапов 

оплаты 

и (или) 

размера 

аванса и 

срока 

исполне

ния 

контракт

а 

 

Изменен

ие 

  



 
закупки  

Услуги в 

области 

изучения 

земной 

поверхно

сти, 

кроме 

услуг в 

области 

землеуст

ройства 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

1

4 

183253100698125310

100100150022529244 

Приобрет

ение 

накопител

ьной 

емкости 

для 

котельной 

пгт. 

Приморск

ий 

Хасански

й район. 

 

150000.

00  

15000

0.00 

15000

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

август 

2018 г. 

150

0.00 

7500.

00 
07.2018 

08.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет нет 
   

Нет  

 

 

   

Резервуа

ры, 

цистерны

, баки и 

аналогич

ные 

емкости 

(кроме 

емкостей 

для 

сжатых 

или 

сжиженн

ых газов) 

из 

чугуна, 

стали 

или 

алюмини

я, 

вместимо

стью 

более 300 

л, без 

механиче

X X X X X X X 
Шту

ка 
796 1 1 

   
X X X X X X X X X X X X X X X 



 
ского 

или 

теплотех

ническог

о 

оборудов

ания 

прочие 

1

5 

183253100698125310

100100160164322243 

Капиталь

ный 

ремонт 

наружных 

и 

внутренн

их 

инженерн

ых сетей 

водопрово

да дома 

№ 6 по ул. 

Молодѐж

ная в пгт. 

Приморск

ий 

Хасански

й район. 

 

446918.

00  

44691

8.00 

44691

8.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

сентябрь 

2018 г 

 

22345

.90 
07.2018 

09.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

Иные 

случаи, 

установл

енные 

высшим 

исполни

тельным 

органом 

государс

твенной 

власти 

субъекта 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

местной 

админис

трацией 

в 

порядке 

формиро

вания, 

утвержд

ения и 

ведения 

планов-

графико

в 

закупок 

 

Изменен

ие 

закупки  

 

изменен

ие даты 

размеще

ния 

заказа 

  

Капиталь

ный 

ремонт 

наружны

х и 

внутренн

их 

инженер

ных 

сетей 

водопров

ода дома 

№ 6 по 

ул. 

Молодѐж

ная в пгт. 

Приморс

кий 

Хасански

й район 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 



 

1

6 

183253100698125310

100100170174299244 

Поставка 

и 

установка 

уличной 

спортивно

й 

площадки 

в пгт. 

Приморск

ий, 

Хасанског

о района 

 

461000.

00  

46100

0.00 

46100

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

сентябрь 

 

23050

.00 
07.2018 

09.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

Иные 

случаи, 

установл

енные 

высшим 

исполни

тельным 

органом 

государс

твенной 

власти 

субъекта 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

местной 

админис

трацией 

в 

порядке 

формиро

вания, 

утвержд

ения и 

ведения 

планов-

графико

в 

закупок 

 

Изменен

ие 

закупки  

 

Изменен 

планиру

емый 

срок 

начала 

осущест

вления 

закупки 

  

Площадк

и 

спортивн

ые для 

спортивн

ых игр на 

открыто

м 

воздухе 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

1

7 

183253100698125310

100100180014321244 

Монтаж 

линии 

уличного 

освещени

я на 

территори

и общего 

пользован

ия, 

располож

енной по 

адресу: 

Приморск

ий край, 

Хасански

й район, 

п. 

Приморск

 

230376.

00  

23037

6.00 

23037

6.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

 

11518

.80 
07.2018 

09.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   



 
ий ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

сентябрь 

Работы 

по 

монтажу 

основны

х сетей 

электроо

свещения 

и 

электрос

набжени

я или 

электроа

рматуры, 

требующ

ие 

специаль

ной 

квалифик

ации, в 

зданиях, 

сооружен

иях и на 

прочих 

строител

ьных 

объектах 

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 

1

8 

183253100698125310

100100190194322243 

Капиталь

ный 

ремонт 

наружных 

и 

внутренн

их 

инженерн

ых сетей 

водопрово

да дома 

№ 6 по ул. 

Молодѐж

ная в пгт. 

Приморск

ий 

Хасански

й район. 

 

446918.

00  

44691

8.00 

44691

8.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

октябрь 

 

22345

.90 
07.2018 

10.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   

Капиталь X X X X X X X Усло 876 1 1 
   

X X X X X X X X X X X X X X X 



 
ный 

ремонт 

наружны

х и 

внутренн

их 

инженер

ных 

сетей 

водопров

ода дома 

№ 6 по 

ул. 

Молодѐж

ная пгт. 

Приморс

кий, 

Хасанско

го района 

Приморс

кого края 

вная 

един

ица 

1

9 

183253100698125310

100100200204322243 

Капиталь

ный 

ремонт 

наружных 

и 

внутренн

их 

инженерн

ых сетей 

водопрово

да дома 

№ 6 по ул. 

Молодѐж

ная в пгт. 

Приморск

ий 

Хасански

й район 

 

446918.

00  

44691

8.00 

44691

8.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X 

Периоди

чность 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

Один 

раз в год  

 

Планиру

емый 

срок 

(сроки 

отдельн

ых 

этапов) 

поставк

и 

товаров 

(выполн

ения 

работ, 

оказания 

услуг): 

июль-

октябрь 

 

22345

.90 
07.2018 

10.20

18 

Электр

онный 

аукцио

н 

нет да 
   

Нет  

 

 

   

Капиталь

ный 

ремонт 

наружны

х и 

внутренн

их 

инженер

ных 

сетей 

водопров

ода дома 

№ 6 по 

ул. 

Молодѐж

ная в пгт. 

Приморс

кий 

Хасански

X X X X X X X 

Усло

вная 

един

ица 

876 
446

918 

44691

8    
X X X X X X X X X X X X X X X 



 
й район  

  

Товары, работы или 

услуги на сумму, не 

превышающую 100 

тыс. руб. (п.4 ч.1 

ст.93 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

X X 
19974

80.48 

19974

80.48 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Изменен

ие 

объема и 

(или) 

стоимос

ти 

планиру

емых к 

приобре

тению 

товаров, 

работ, 

услуг, 

выявлен

ное в 

результа

те 

подгото

вки к 

осущест

влению 

закупки, 

вследств

ие чего 

поставка 

товаров, 

выполне

ние 

работ, 

оказание 

услуг в 

соответс

твии с 

начальн

ой 

(максим

альной) 

ценой 

контракт

а, 

предусм

отренно

й 

планом-

графико

м 

закупок, 

становит

ся 

невозмо

жной 

 

Изменен

ие 

закупки  

X X 

 

183253100698125310

100100090010000244 
X X X X 

79000

0.00 

79000

0.00 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 

183253100698125310

100100090050000244 
X X X X 

12074

80.48 

12074

80.48 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

Предусмотрено на осуществление закупок - 

всего  

1226416

3.33 
X 

14261

643.8

1 

14261

643.81 
0.00 

0.0

0 
0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

в том числе: закупок путем проведения 

запроса котировок  
0.00 X 0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 

 



 

Ответственный 

исполнитель  
Контрактный управляющий   

 
  Войко Т. В.  

   (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи)  

   
     

«07»     08    20  18 г.  

 

ФОРМА  

 

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  

 

при формировании и утверждении плана-графика закупок  

 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок)  
 

изменения  
9 

измененный 
  

 

№ 

п/п  

Идентификационный код закупки  Наименование объекта 

закупки  

Начальная 

(максимальная) цена 

контракта, контракта 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Наименование метода 

определения и 

обоснования начальной 

(максимальной) цены 

контракта, цены 

контракта, 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)  

Обоснование невозможности применения для 

определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

методов, указанных в части 1 статьи 22 

Федерального закона "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" (далее - Федеральный 

закон), а также обоснование метода 

определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не 

предусмотренного частью 1 статьи 22 

Федерального закона  

Обоснование начальной 

(максимальной) цены 

контракта, цены 

контракта, заключаемого 

с единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) в порядке, 

установленном статьей 22 

Федерального закона  

Способ 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя)  

Обоснование 

выбранного способа 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя)  

Обоснование 

дополнительных 

требований к 

участникам закупки 

(при наличии таких 

требований)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 183253100698125310100100010014312244 
Оказание услуг по 

предоставлению рабочей силы 
134053.92 

Тарифный метод  

 

статья 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

п.11 ч.1 ст. 93 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

2 183253100698125310100100020019101244 Услуги библиотек 200000.00 
Тарифный метод  

 

п.3 ч 1. статья 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

статья 9344-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

 



 
государственных и 

муниципальных нужд 

государственных и 

муниципальных нужд  

3 183253100698125310100100030012813244 

Приобретение насоса НЦИ-Ф-

100-01 с электродвигателем 11 

кВт, 1000 об/мин для нужд 

Приморского городского 

поселения 

179233.33 

Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка)   

п.1 ч.1 статьи 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Электронный 

аукцион 

статья 59 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

4 183253100698125310100100040014211244 

Благоустройство дворовых 

территорий Приморского 

городского поселения в 

рамках муниципальной 

программы " Формирование 

современной городской среды 

Приморского городского 

поселения на 2018-2022 годы 

145550.00 
Тарифный метод  

 

п.3 ч.1 ст. 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Электронный 

аукцион 

статья 59 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

5 183253100698125310100100050014211244 

Благоустройство мест общего 

пользования Приморского 

городского поселения в 

рамках муниципальной 

программы " Формирование 

современной городской среды 

на 2018-2022 годы". 

836314.00 
Проектно-сметный метод  

 

п.3 ч.1. статьи 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Электронный 

аукцион 

ст. 59 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

6 183253100698125310100100060014391243 

Капитальный ремонт крыши 

МКД № 72 по ул. Центральная 

в п. Приморский Хасанского 

муниципального района 

Приморского края 

612870.00 
Проектно-сметный метод  

 

п.3 ч.1 статья 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Электронный 

аукцион 

статья 59 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

7 183253100698125310100100070014391243 

Капитальный ремонт крыши 

МКД № 19 по ул. Молодѐжная 

в п. Приморский Хасанского 

муниципального района 

810684.00 
Проектно-сметный метод  

 

п.3 ч.1 статья 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

Электронный 

аукцион 

статья 59 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд. 

 

8 183253100698125310100100080014321244 

Расширение уличного 

освещения по адресу: 

Приморский край, Хасанский 

район, пгт. Приморский, ул. 

Молодѐжная 

552359.00 
Проектно-сметный метод  

 

п.4 ч.1 статьи 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд.  

Электронный 

аукцион 

статья 59 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд.  

 

9 183253100698125310100100100013511244 Электроэнергия 60000.00 
Тарифный метод  

 

п.3 ч.1. статьи 22 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд. 

Закупка у 

единственного 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

п. 29 ч. 1 ст. 93 44-ФЗ О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд.  

 

10 183253100698125310100100110044211244 
Ремонт гравийного покрытия 

ул. Гагарина п. Приморский 
1554507.00 

Проектно-сметный метод  

 

п.3ч.1 статьи 22. 

Федеральный закон от 

05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в 

Электронный 

аукцион 

ч.3 ст. 59 Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок 

 



 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

11 183253100698125310100100120054322243 

Капитальный ремонт 

канализационных колодцев в 

п. Приморский Хасанский 

район 

1235256.00 
Проектно-сметный метод  

 

статья 22.Федеральный 

закон "О контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

Электронный 

аукцион 

ч.3 статьи 59 

Федеральный закон "О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ 

 

12 183253100698125310100100130034211244 
Асфальтирование ул. 

Молодѐжная п. Приморский 
3382810.00 

Проектно-сметный метод  

 

ч. 1 ст. 22 Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

Электронный 

аукцион 

ч.3 ст.59 Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

 

13 183253100698125310100100140057112244 

Комплекс работ по созданию 

геоинформационной системы 

пгт. Приморский Хасанского 

района  

858000.00 

Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка)   

статья 22. Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

Электронный 

аукцион 

статья. 59 Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

 

14 183253100698125310100100150022529244 

Приобретение накопительной 

емкости для котельной пгт. 

Приморский Хасанский район. 

150000.00 

Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка)   

п.1ч.1. статья 22 

Федеральный закон от 

05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд".  

Электронный 

аукцион 

ч.3 статья 59. 

Федеральный закон от 

05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд". 

 

15 183253100698125310100100160164322243 

Капитальный ремонт 

наружных и внутренних 

инженерных сетей 

водопровода дома № 6 по ул. 

Молодѐжная в пгт. 

Приморский Хасанский район. 

446918.00 
Проектно-сметный метод  

 

ст. 22 Федеральный закон 

"О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

Электронный 

аукцион 

ч.3 ст 59 Федеральный 

закон "О контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

 

16 183253100698125310100100170174299244 

Поставка и установка уличной 

спортивной площадки в пгт. 

Приморский, Хасанского 

района 

461000.00 

Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка)   

п.1 ч. 1 статья 22 

Федеральный закон "О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ 

Электронный 

аукцион 

ч.3 статья 59 

Федеральный закон "О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ 

 

17 183253100698125310100100180014321244 
Монтаж линии уличного 

освещения на территории 
230376.00 

Проектно-сметный метод  

 

ст.22 44-фз Федеральный 

закон "О контрактной 

Электронный 

аукцион 

ст. 59 Федеральный закон 

"О контрактной системе  



 
общего пользования, 

расположенной по адресу: 

Приморский край, Хасанский 

район, п. Приморский 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

18 183253100698125310100100190194322243 

Капитальный ремонт 

наружных и внутренних 

инженерных сетей 

водопровода дома № 6 по ул. 

Молодѐжная в пгт. 

Приморский Хасанский район. 

446918.00 
Проектно-сметный метод  

 

ст.22 Федеральный закон 

"О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

Электронный 

аукцион 

ст.59 Федеральный закон 

"О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

 

19 183253100698125310100100200204322243 

Капитальный ремонт 

наружных и внутренних 

инженерных сетей 

водопровода дома № 6 по ул. 

Молодѐжная в пгт. 

Приморский Хасанский район 

446918.00 
Проектно-сметный метод  

 

статья 22 Федеральный 

закон "О контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

Электронный 

аукцион 

статья 59 Федеральный 

закон "О контрактной 

системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" от 

05.04.2013 N 44-ФЗ  

 

20 

183253100698125310100100090010000244 

 

183253100698125310100100090050000244 

Товары, работы или услуги на 

сумму, не превышающую 100 

тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 

Федерального закона №44-ФЗ) 

790000.00 

 

1207480.48 

Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 

рынка)   

статья 22 Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-

ФЗ "О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд"  

   

 

Тихомиров  Юрий  Александрович, Глава администрации     
 

   «07»     08    20  18 г.  

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) 

заказчика)  
  (подпись)           

(дата 

утверждения)  
      

  

   
          

   
          

Войко Татьяна Викторовна    
 

М.П.  
       

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)     (подпись)        
      

 


